Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020070600190

190

Nº 127, segunda-feira, 6 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTINA
MUNICÍPIO DE HORIZONTINA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 32/2020

Repetição

O Prefeito Municipal de Horizontina/ RS torna publico aos interessados que
encontra-se disponivel o edital da seguinte licitacao: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº
032/2020. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍCIOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE, SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO E DEMAIS
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO. A data para abertura das propostas sera dia 21/07/2020, as
09 horas (horario de Brasilia), no sítio http://www.portaldecompraspublicas.com.br/. O
edital e seus anexos encontram-se disponiveis no site https://horizontina.atende.net/. Mais
informacoes poderao ser obtidas junto ao Setor de Licitacoes, sito a Rua Balduino
Schneider, 375, pelo fone (55) 3537-6009, ou ainda pelo e-mail
licita@horizontina.rs.gov.br.

ANTONIO OTACILIO LAJUS

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRUBÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

A PREFEITURA DE IBIRUBÁ torna público para o conhecimento de quem possa
interessar, que às 09 horas do dia 23 de julho de 2020, na Rua Tiradentes, 700 - Centro -
Ibirubá - RS, a Comissão Permanente de Licitações estará reunida para recebimento das

propostas relativas à Tomada de Preços 010-2020, tipo menor preço global por lote,
visando a Contratação de empresa para execução de empreitada global (material e mão de
obra) para realizar a execução de bocas de lobo e caixas de ligação, para drenagem pluvial
nas ruas Dourados, Paulina Streit, Professora Érica Kanitz, Reinoldo Braatz, Barão do Rio
Branco, 3 de Outubro e Ido Weissheimer, em diversos bairros no Município de Ibiruba/RS,
de acordo com memorial descritivo, planilha orçamentária e cronogramas que fazem parte
do edital. O cadastramento dos interessados deverá ser realizado até o dia 20 de julho de
2020. Os interessados devem obter o edital e seus anexos no site:
www.ibiruba.rs.gov.br.

Ibirubá - RS, 3 de julho de 2020.
VANIA TERESINHA RODRIGUES LÖSER

Presidente da Comissão Permanente de Licitações

PREFEITURA MUNICIPAL DE NONOAI
AVISO DE ALTERAÇAO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2020

A Prefeitura de Nonoai torna público, de acordo com a Lei Federal n° 8.666/93,
a Alteração da Concorrência Pública Nº 004/2020, na parte que trata da Habilitação. Em
decorrência desta Alteração, fica designado até o dia 7/8/2020, às 9h, o recebimento dos
envelopes de documentos para Habilitação e Proposta de Preços. A íntegra do Ed i t a l
alterado encontra-se disponível no site:
https://nonoai.rs.gov.br/publicacoes/licitacoes/1212-concorrencia-publica-n-004-2020.

Nonoai-RS, 3 de julho de 2020.
EDILSON POMPEU DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRÉSCIA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O Município de Nova Bréscia torna público a realização da Tomada de Preços
nº 003/2020. Objeto: Execução de projeto de "Estruturação da Rede de Serviços de
Proteção Social Básica - Construção de CRAS", de acordo com o Projeto Básico, Planilha
Orçamentária, Memorial Descritivo, Cronograma Físico-Financeiro e Projeto, conforme
Contrato de Repasse nº 874152/2018/FNAS/CAIXA - Operação 1060776-47 - Programa
Consolidação do Sistema Único de Assistência Social - SUAS. A Comissão de Licitações
reunir-se-á no dia 23/7/2020, às 9h, na Sala de Reuniões do Centro Administrativo, sito na
Av. Bento Gonçalves, nº 1400, para receber propostas e documentação. Cópia do Edital no
site: www.novabrescia.rs.gov.br. Informações pelo fone: (51) 3757-1122, das 8h30min às
11h30min e das 13h30min às 17h.

Nova Bréscia-RS, 3 de julho de 2020.
MARCOS ANTONIO MARTINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMARES DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 46/2020

Aquisição de máquina e equipamento agrícola. Convênio MAPA nº
890290/2019. As propostas serão recebidas até às 14h25min do dia 17 de julho de 2020.
Abertura das propostas: às 14h30min do dia 17 de julho de 2020, horário de Brasília. O
Edital de Pregão Eletrônico está à disposição dos interessados no site
www.palmaresdosul.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br e na Secretaria de
Administração, Rua Nossa Senhora dos Navegantes, n.º 442, Palmares do Sul/RS, ou pelo
fone (51) 3668.3133. Em 02/07/2020.

MAURICIO DA SILVA MUNIZ
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2020

O prefeito municipal de Pontão no uso de suas atribuições legais torna

público o Edital de Tomada de Preços 03/2020, cujo o Objeto é: CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA COM RESPONSABILIDADE TÉCNICA PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE

REVITALIZAÇÃO E REFORMA DA PRAÇA CENTRAL DO MUNICÍPIO DE PONTÃO/RS.

Conforme Termo de Referência e demais informações constantes nos anexo do Edital.

DATA: 21 de julho de 2020, às 09 horas. LOCAL: Centro Administrativo do Município

de Pontão. Informações Fone 54 3308 1900, E-mail: licitacoes@pontão.rs.gov.br, site:

www.pontao.rs.gov.br.

Pontão, 3 de julho de 2020.

NELSON JOSE GRASSELLI

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 11/2020

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através da Superintendência de Licitações e
Contratos da Secretaria Municipal da Fazenda, por meio da Comissão Especial de Licitação
dos Programas Estruturantes e Projetos Prioritários, torna pública a abertura da licitação
abaixo: CONCORRÊNCIA 11/2020 - PROCESSO 20.0.000040981-3, para a Contratação de
empresa ou consórcio de empresas especializadas para elaboração de Estudo de
Mobilidade Urbana para o Centro Histórico de Porto Alegre, constante do Programa ORLA-
POA da PMPA com recursos do CAF - Banco de Desenvolvimento da América Latina,
conforme especificado em EDITAL do tipo MENOR PREÇO. SESSÃO PÚBLICA: será às 14h do
dia 10 de agosto de 2020, na Sala de Licitações, situada na Rua Siqueira Campos, 1300, 3º
andar, sala 301, Centro Histórico, Porto Alegre/RS; estando o procedimento de
recebimento e abertura dos envelopes dos interessados previsto no Edital. O Edital e seus
Anexos estão disponíveis no endereço eletrônico www.portoalegre.rs.gov.br/smf, no menu
"Licitações e Contratos", submenu "Licitações", modalidade "Concorrências".

LETÍCIA NOVELLO CEZAROTTO
Presidente da Comissão Especial de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUINZE DE NOVEMBRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020

A Prefeitura Municipal de Quinze de Novembro, RS, torna público a realização
da seguinte Retificação de Edital: Pregão Eletrônico PP 14/2020 - Aquisição de 02 veículos
leves categoria sedan. Alterações: a) Assistência Técnica; b) Abertura: 16/07/2020, as 09:01
Mais informações e cópia dos editais poderão ser obtidas junto a Prefeitura Municipal de
Quinze de Novembro, RS, Central de Licitações, Contratos e Administração, com endereço
na Rua Gonçalves Dias, 875, RS (e-mail licitacoes.xv@pm15nov.rs.gov.br). Fone (54) 3322
1510. Site www.quinzedenovembro.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br.

Quinze de Novembro, 2 de Julho de 2020
GUSTAVO PEUKERT STOLTE

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE RESTINGA SÊCA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 50/2020

CONTRATANTE: Município de Restinga Sêca, CNPJ: 87.490.306/0001-51. CONTR AT A DA :
Mapa Comércio de Equipamentos Ltda. CNPJ: 35.855.487/0001-79. OBJETO: Aquisição de
academia ao ar livre, CR OGU MC 831441/2016. VALOR: R$ 8.709,00. DATA: 30/06/2020.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2020

O Prefeito Municipal de Restinga Sêca, no uso de suas atribuições legais, na
forma da Lei e a vista do Parecer Conclusivo exarado da Assessoria Jurídica resolve
HOMOLOGAR o resultado do Processo Licitatório Nº 37962/2020 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
026/2020. OBJETO: Aquisição de academia ao ar livre, CR OGU MC 831441/2016 e
ADJUDICAR à empresa MAPA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA. o direito de executar o
objeto licitado. VALOR TOTAL: R$ 8.709,00.

Restinga Sêca - RS, 22 de junho de 2020
PAULO RICARDO SALERNO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ROSÁRIO DO SUL
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 5/2020

A Prefeitura Municipal de Rosário do Sul torna público nos termos da Lei
8.666/93 e demais legislação pertinente, que realizará a concorrência publica n°005/2020,
a fim de contratar empresa especializada em obras urbanas para a realização do
capeamento asfáltico nas ruas AMARO SOUTO, RUA DAS FLORES, RUA CARLOS DUMONT
DE ANDRADE, RUA BENJAMIN CONSTANT E RUA GENERAL OSÓRIO E A PAVIMENTAÇÃO
COM BLOCO DE CONCRETO TIPO PAVER PARA O BAIRRO ANA LUIZA E JORGE ARIGONY, A
SEREM REALIZADAS NO MUNICIPIO DE ROSÁRIO DO SUL/RS, RECURSOS PROVENIENTE DE
FINANCAMENTO JUNTO A CAIXA FEDERAL, CONTRATO N°0533.064-53/2020/PROGRAMA
FINISA, com critério de julgamento do tipo empreitada por menor preço global por lote,
pelo regime de execução de forma indireta. Dia 06.08.2020, às 11h, cópia do edital no site
http:/www.rosariodosul.rs.gov.br/licitação e informações pelo fone055-32312844, ramal
210 de segunda a sexta

ZILASE JOBIM ARGEMI ROSSIGNOLLO
Prefeita

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA N° 4/2020

A Prefeitura Municipal de Rosário do Sul torna público nos termos da Lei n°
8.666/93 e demais legislação pertinente, que realizará a Concorrência Publica n°004/2020,
a fim de CONTRATAR EMPRESA ESPECIALIZADA EM OBRAS URBANAS PARA A REALIZAÇÃO
DA PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DOS BAIRROS TENENTE BANDEIRA E ANALVINA SEVERO
COELHO, E A PAVIMENTAÇÃO COM BLOCO DE CONCRETO TIPO PAVER PARA O BAIRRO
PRESIDENTE VARGAS, A SEREM REALIZADOS NO MUNICIPIO DE ROSÁRIO DO SUL/RS,
RECURSO PROVENIENTE DE FINANCIAMENTO JUNTO A CAIXA ECONOMICA FEDERAL ,
CONTRATO N°0533.064-53/2020/PROGRAMA FINISA, com critério de julgamento do tipo
empreitada por menor preço global por lote, pelo regime de execução forma indireta. Dia
06.08.2020, às 9h. Copia do edital pelo site http:/www.rosariodosul.rs.gov.br/licitacao e
pelo fone 055 3231-2844, ramal 220 de segunda a sexta das 8h horas às 12h.

ZILASE JOBIM ARGEMI ROSSIGNOLLO
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALTO DO JACUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2020

A equipe de compras da Prefeitura Municipal de Salto do Jacuí comunica
que será efetuada Tomada de Preços para aquisição de materiais ambulatoriais
destinados à Secretaria Municipal de Saúde e Bem Estar Social, com abertura das
propostas às 09:00 horas do dia 22.07.2020. Maiores informações pelo telefone
(55)3327 1448/1085.

Salto do Jacuí, 3 de julho de 2020.
PEDRO PAULO F.SCHERER

Presidente da C.P.L.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-06T01:37:06-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial